
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON

Via Teresa Ravaschieri n. 8
80122Napoli

C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE

OGGETTO: Avviso pubblico, per titoli e colloquio ex D.P.R. n. 484/97 per il conferimento 
incaricoquinquennale di direzione della Struttura Complessa “U.O.C. Gastroenterologia ed 
Epatologia Pediatrica”- Nomina Direttore Dr. Osvaldo BORRELLI.

Il Direttore della UOC propone quanto di seguito riportato
PREMESSO che:

 con deliberazione n. 378 del 06.06.2022 veniva indetto Avviso pubblico, per titoli e colloquio, in osservanza degli 
artt. da 15 a 15-quattordecies del D. Lgs. n. 502/92 e ss.mm.ii., del D.P.R. n. 484/97, della Legge n. 189/2012 e 
del vigente CCNL dell'area della Dirigenza Sanitaria, per il conferimento, tra gli altri, di incarico quinquennale di 
direzione della Struttura Complessa UOC “Gastroenterologia ed Epatologia Pediatrica”, pubblicato sul BURC n. 59 
del 04.07.2022 e sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - IV Serie Speciale Concorsi ed Esami - 
n. 63 del 09.08.2022;

 le istanze di partecipazione potevano essere inoltrate entro il 30° giorno successivo a quello di 
pubblicazione dell'avviso sulla Gazzetta Ufficiale e, pertanto, entro il giorno 08.09.2022; 

 nei termini di scadenza del bando hanno presentato istanza di partecipazione n. 3 candidati; 
 con deliberazione n. 588/2023, modificata parzialmente dalla deliberazione n. 692/2023 

veniva nominata la Commissione Esaminatrice.

CONSIDERATO che: 
 la predetta Unità Operativa Complessa già prevista nell’Atto Aziendale di cui alla deliberazione n. 454/2016, 

come modificato dalle deliberazioni n. 158/2021 e n. 227/2022, è conforme al nuovo assetto organizzativo 
aziendale di cui alla deliberazione n. 495 del 04.07.2023;

 l'affidamento della relativa direzione è previsto nel PTFP aziendale in fase di aggiornamento per il triennio 2022-
2024

DATO ATTO che con nota prot. n. 19702 del 25.09.2023 la scrivente U.O.C. Gestione Risorse Umane ha trasmesso alla 
Commissione le istanze di partecipazione dei candidati, attestando che le stesse sono state regolarmente presentate nelle 
modalità e nei termini stabiliti dal bando e che, da verifica d’ufficio, tutti i candidati risultano in possesso dei requisiti 
generali di ammissione.

PRESO ATTO che come previsto dalla normativa vigente e dal bando pubblico di selezione, detta Commissione 
Esaminatrice, al termine dei lavori, con nota prot. n. 23139 del 06.11.2023, ha trasmesso alla Direzione Generale i verbali 
e relativi allegati con indicazione dei punteggi attribuiti ai candidati, in conformità al comma 7-bis lettera b) dell'art. 15 D. 
Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii., dai quali si evince che:

 alla prova colloquio si sono presentati i seguenti candidati:
 BORRELLI Osvaldo
 CALDORE Mariano
 MANDATO Claudia

 la Commissione ha formulato la seguente graduatoria:



Pag.2di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

N CANDIDATO

PUNTEGGIO        
CURRICULUM  
40/40

PUNTEGGIO     
COLLOQUIO  
60/60  TOTALE  

1 BORRELLI Osvaldo 36,75 58,00 94,75

2 MANDATO Claudia 36,00 57,00 93,00

3 CALDORE Mariano 31,00 56,00 87,00

RISCONTRATA la regolarità della procedura.

DATO ATTO che, in ottemperanza agli obblighi di trasparenza di cui al punto d) del citato comma 7 dell'art. 15 D.lgs. n. 
502/1992, sono stati pubblicati sul sito web aziendale, unitamente alla delibera di indizione dell'avviso de quo e relativo 
bando, i provvedimenti di nomina della Commissione esaminatrice, i curriculum dei candidati 
presentatisi al colloquio, i verbali della Commissione. 

PRESO ATTO che la Direzione Generale, acquisiti gli atti e riscontrata la regolarità degli stessi, ha dato mandato alla UOC 
GRU di procedere in conformità alle determinazioni assunte dalla Commissione Esaminatrice dell’Avviso pubblico, per titoli 
e colloquio, per il conferimento dell’incarico quinquennale di direzione della “UOC Gastroenterologia ed Epatologia 
Pediatrica”. 

LETTI: 
 gli artt. dal 15 al 15 - quattordicies - del D. Lgs n. 502/1992 ess.mm. ii.; 
 la legge n. 189/2012: 
 il vigente CCNL Triennio 2016-2018 Area Sanità.

PROPONE

Di procedere alla approvazione della graduatoria dell’avviso pubblico, per titoli e colloquio ex D.P.R. n. 484/97 per il 
conferimento incarico quinquennale di direzione della Struttura Complessa “U.O.C. Gastroenterologia ed Epatologia 
Pediatrica”
Il Responsabile del procedimento
Dr. Andrea Colella
f.to digitalmente

Il Direttore UOC GRU
Dr.ssa Alessandra Covino

f.to digitalmente

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo che sottoscrive per conferma

Il Direttore Amministrativo
Dr.ssa Daniela Mignone

f.to digitalmente

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma

Il Direttore Sanitario
Dr.ssa Maria Vittoria Montemurro

f.to digitalmente



Pag.3di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E
In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 171 DEL 09/12/2020

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone l’istruttoria, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal responsabile di tale Unità Operativa con la firma apposta in calce.

Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:

D E L I B E R A
1. di recepire integralmente le valutazioni formulate dalla Commissione Esaminatrice dell’Avviso 

pubblico, per titoli e colloquio, per il conferimento dell’incarico quinquennale dell’incarico di Direzione 
della Unità Operativa Complessa “U.O.C. Gastroenterologia ed Epatologia Pediatrica "; 

2. di approvare la seguente graduatoria di merito:

N CANDIDATO

PUNTEGGIO        
CURRICULUM  
40/40

PUNTEGGIO     
COLLOQUIO  
60/60  TOTALE  

1 BORRELLI Osvaldo 36,75 58,00 94,75

2 MANDATO Claudia 36,00 57,00 93,00

3 CALDORE Mariano 31,00 56,00 87,00

3. di nominare vincitore, ai sensi dell'art. 15 del D.lgs 502/1992 e ss.mm.ii., il Dr. BORRELLI Osvaldo, in 
possesso dei requisiti specifici per la conduzione manageriale della predetta struttura; 

4. di conferire, per gli effetti, al predetto sanitario, l'incarico quinquennale di direzione della Unità 
Operativa Complessa "U.O.C. Gastroenterologia ed Epatologia Pediatrica ", con facoltà di rinnovo per 
lo stesso periodo o periodo più breve, previa verifica da parte del Collegio Tecnico, ai sensi delle 
vigenti disposizioni normative; 

5. di dare atto che il conferimento dell'incarico in parola è subordinato alla sottoscrizione del contratto 
individuale di lavoro; 

6. di pubblicare il presente provvedimento sul sito web aziendale wwwsantobonopausilipon.it – nella 
sezione “Bandi di concorso” e contestualmente nella sezione “Amministrazione Trasparente”; 

7. di trasmettere il presente atto alla UOC Gestione Risorse Umane per il seguito di competenza.

Il Direttore Generale
Dr. Rodolfo Conenna

f.to digitalmente


	NumeroDataRep: n. 846 del 22 novembre 2023
		2023-11-20T16:31:52+0100
	Andrea Colella


		2023-11-20T18:28:10+0100
	Alessandra Covino


		2023-11-21T11:36:11+0100
	Daniela Mignone


		2023-11-21T12:17:36+0100
	Maria Vittoria Montemurro


		2023-11-22T15:16:28+0100
	Rodolfo Conenna


		2023-11-22T15:52:23+0100
	Giuseppe Rocco




